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مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان خبر داد:

تأمین بیش از 99 هزار تُن کود ازته، فسفاته و پتاسه 
در همدان

ســپهرغرب، گروه خبر - شــکیبا 
کولیوند: مدیر شرکت خدمات حمایتی 
به  با اشاره  کشاورزی اســتان همدان 
اینکه شــرکت خدمات حمایتی استان 
همدان 76 کارگزار در اســتان همدان 
دارد، بیان کرد: در ســال جاری بالغ بر 
99 هزار و 26 تنُ کود ازته، فســفاته و 
پتاسه برای استان همدان درنظر گرفته 

شده است.
بهروز الیاســی روز گذشــته در نشست 

خبری آنلاین با بیان اینکه شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
کشــور با هدف تأمین و تدارک انواع کود شــیمیایی فعالیت 
می کند، مطرح کرد: شــرکت خدمات حمایتی کشور سه هزار 
و 500 کارگزار در کشــور دارد تا کود مورد نیاز کشــاورزان 
را به موقــع و با بهترین کیفیت و اســتاندارد در اختیار آن ها 

قرار دهد.
وی در این راســتا تصریح کــرد: از آنجا که کلیه کودهای 
خریداری شده از سوی شرکت خدمات حمایتی کشور معتبر، 
آزمایش شده، استاندارد و دارای عاملیتی مجاز هستند، در بین 

کشاورزان سراسر کشور برندی معتبر است.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان به 
پیشــروی طرح خودکفایی پایدار در کودهای فسفاته و پتاسه 
در ســال جهش تولید اشاره کرد و افزود: در این راستا از سه 
میلیون و 200 هزار تنُ کود تأمین شده در کشور، دو میلیون و 

400 هزار تنُ مربوط به کود ازته و تولید داخل است.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان با 
اشاره به اینکه یکی از موضوعات مهم در توزیع کود شیمیایی 
رصد و پایش کود هایی است که در اختیار کارگزاران قرار داده 
می شود، ادامه داد: شرکت خدمات حمایتی اقدام به ایجاد یک 
گروه رصــد و پایش کرده و با اعزام این گروه به کارگزاری ها، 

نظارت مستقیم به توزیع کود ها دارد.
الیاسی با اشاره به اینکه 600 هزار تنُ از کود تأمین شده در 
کشور مربوط به کود پتاسه و فسفاته بوده و این کود ها وارداتی 
هســتند، تصریح کرد: برای تأمین ایــن دو کود ارز زیادی از 
کشور خارج می شود؛ بدین سان توجه به مقوله خودکفایی در 

این زمینه مدنظر قرار گرفت.
وی در ادامــه صحبت هــای خود به وضعیــت توزیع کود 
در اســتان همــدان پرداخت و افزود: در ســال جاری توزیع 
بالغ  بر ســه میلیون تنُ کود ازته، کود فســفاته و کود پتاسه 
در قالب کود یارانه دار در دستور کار شرکت خدمات حمایتی 

کشاورزی قرار گرفت.
الیاســی با تصریح بر اینکه شرکت خدمات حمایتی کشور 
در سال جاری از برنامه خود یعنی تأمین سه میلیون تنُ کود 
فراتــر رفته و با تأمین 300 هزار تنُ کود ازته گامی مثبت در 
این راستا برداشته است، به وضعیت پیش روی توزیع کود در 

استان همدان پرداخت.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان با 
اشــاره به اینکه شــرکت خدمات حمایتی استان همدان 76 

کارگزار در اســتان همدان دارد، بیان کرد: از 
این تعداد، 54 عامل اصلی هســتند و مابقی 
عامل های فرعی محسوب می شوند که توسط 

عاملیت های اصلی حمایت می شوند.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: در ســال 
جــاری بالغ بر 99 هزار و 26 تـُـن کود ازته، 
فسفاته و پتاســه برای استان همدان درنظر 

گرفته شده است.
الیاسی در تشــریح این موضوع گفت: در 
این راستا بیش از 72 هزار تنُ کود ازته، بیش 
از 19 هزار تنُ کود فســفاته و بیش از 6 هزار تنُ کود پتاسه 

برای استان همدان درنظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه شــرکت خدمات حمایتی استان همدان 
درحال حاضر آماده توزیع سری بهاره است، خاطرنشان کرد: 
در توزیع کود اســتان همدان در ســال جاری نسبت به سال 

گذشته رشد 15 درصدی را شاهد هستیم.
الیاســی با بیان اینکه میانگین توزیع کود استان در مدت 
10 سال رشــد 45 درصدی داشته اســت، مطرح کرد: یکی 
از فعالیت های مهم شرکت خدمات حمایتی انعقاد تفاهم نامه 
با تولیدکننده داخلی کود اســت؛ بدین سان علاوه بر سه کود 
ازته، فسفاته و پتاسه کشــاورزان نیاز به کود های دیگر دارند 
و شــرکت برای تأمین کود های دیگر مورد نیاز کشــاورزان با 
تولیدکننده داخلی بعد از آزمایــش کود ها، تفاهم نامه انعقاد 

کرده است.
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان همدان 
خطاب به کشــاورزان گفت: کشــاورزان می توانند اطمینان 
داشته باشند که کود های یارانه دار و غیر یارانه ای از استاندارد 

برخوردار هستند.
وی با بیان اینکه درحال حاضر شــرکت خدمات حمایتی 
بــرای تأمین کود با 60 تولیدکننده داخلــی قرارداد دارد، به 

وضعیت صدور و توزیع کشاورزکارت پرداخت.
الیاســی در تشــریح این موضــوع با بیان آنکــه از طریق 
کشــاورزکارت وام هایی با سود 12 درصد با سقف 20 میلیون 
تومان برای خرید ســه کود ازته، فســفاته و پتاسه در اختیار 
کشاورزان قرار می گیرد، مطرح کرد: از سویی سامانه 1559 با 
شعار »با ما کشاورزان تنها نیستند« نیز راه  اندازی شده است.

وی در این راســتا ابراز کرد: هدف از راه اندازی این سامانه 
ارائه اطلاعات، بروز کردن کشــاورزان، ارائه وضعیت آب وهوا، 
توصیه های هواشناســی کشــاورزی و کــودی و غیره بوده و 
آزمایش های این ســامانه نیز برای کشاورزان به صورت نیم بها 

است.
      تأمین 25 تنُ بذر گلرنگ وارداتی برای استان 

همدان
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی استان همدان 
در بخش پایانی این نشســت به توزیع بذر گلرنگ در اســتان 
همدان اشــاره کرد و گفت: در سال جاری بالغ بر 60 تنُ بذر 
گلرنگ وارداتی تأمین شــد که 25 تنُ و 40 کیلوگرم آن در 

داخل استان و 34 تنُ بین سایر استان ها توزیع شد.

خبر
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جابه جایی مسافر با رعایت پروتکل ها انجام می شود؛

ضریب اشغال 70 درصدی در حمل ونقل ریلی همدان
مردم از سفر با قطار استقبال می کنند

آذین رضایی:  سپهرغرب، گروه خبر - 
مدیــرکل راه آهن غرب کشــور گفت: با 
اشغال  پروتکل ها، ضریب  به رعایت  توجه 
منطقه  در  همدان  راه آهن  از  جابه جایی ها 
سبز قرار دارد و بیش از 70 درصد اشغال 

را شاهد هستیم.
خط راه آهن تهــران- همدان به طول 267 
کیلومتر ســال 96 به بهره برداری رسید و این 
مســیر ریلی از تهران شــروع و پس از عبور از 
استان مرکزی در شهر همدان به پایان می رسد 
و به گفته مســئولان این خط در آینده نزدیک 
به اســتان کردستان خواهد رسید و ریل گذاری 
درحال انجام اســت؛ راه آهن تهــران- همدان 
در مسیر خود از شــهرهای تهران، رباط کریم، 
ســاوه، غرق آباد، فامنین و همدان عبور می کند 
و به صــورت یک خطه با ســرعت 160 کیلومتر 
بر ساعت در بخش مســافربری و سرعت 120 
کیلومتر بر ساعت در بخش باری طراحی شده 

 است.
لازم به یادآوری اســت که طــرح و اجرای 
خط آهن همدان– تهران در سال 83 مصوب و 
تکمیل زیرسازی و اجرای کامل ریل گذاری خط 
آهن آن در دولت یازدهم اجرا شــد، اما پس از 
بهره بــرداری از این خط ریلی و آغاز جابه جایی 
مســافر به تهران و برقراری خط ریلی به سمت 
مشهد، شاهد وعده مســئولان مبنی بر انتقال 
ایستگاه راه آهن به داخل شهر و افزایش سرعت 
قطار مســافربری بودیم که تاکنون هیچ یک از 

این وعده ها عملیاتی نشده است.
تیرمــاه ســال 96 محمدرضا شــاه نظری، 
مدیرعامل شرکت آذرخش ریل عنوان کرده بود 
به زودی قطارهای پیشــرفته و مدرن با قابلیت 
ســرعت 200 کیلومتــر بر ســاعت برای خط 
راه آهن همدان به مشــهد و همــدان به تهران 
وارد خط خواهند شــد و با استفاده از قطارهای 
پیشرفته، فاصله همدان تا تهران به کمتر از دو 
ســاعت رسیده و قطارهای مشهد نیز از همدان 
تا تهران مســیر را در کمتر از دو ســاعت طی 

خواهند کرد.
وی این نکته را نیز متذکر شده بود که قطار 
تهران به مشهد به زودی با سرعت 200 کیلومتر 
بر ســاعت راه اندازی می شــود که این مهم تا 
به امروز محقق نشــده اســت و مردم همدان 
همچنان در انتظار تحقــق این وعده و کاهش 
سفر 16 ساعت به هشــت ساعت از همدان به 

مشهد هستند.
این نکته قابل توجه اســت که به گفته این 
مقام مســئول با ورود قطارهای سریع السیر که 

یکی از عوامل اصلی توسعه برای منطقه خواهد 
بود، ایجاد اشــتغال و رفاه مردم خوب اســتان 
همدان نیز تأمین می شــود و حتی عنوان شد 
که موضوع با مسئولان ارشد استان نیز درحال 

پیگیری است.
نماینده مردم  اما حمیدرضا حاجی بابایــی، 
همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی نیز 
آذرماه سال گذشته با بیان اینکه پیشنهاد برقی 
شدن قطار محور همدان- تهران در بودجه سال 
97 مطرح شد، عنوان کرد که  خوشبختانه این 
طرح مصــوب و قانون شــده و کارهای مربوط 
به آن از سال گذشــته درحال پیگیری و انجام 

است.
وی ایــن نکتــه را نیز یادآور شــده بود که 
پیشــنهاد برقی شدن قطار چهار محور از سوی 
راه و شهرسازی به صندوق توسعه ملی داده  شد 
که علاوه بر تهران- اصفهان و تهران- مشــهد، 
تهران- همدان نیز شــامل این پیشنهاد بوده؛ 
البته شــرایط بایــد برای برداشــت از صندوق 

توسعه ملی فراهم شود.
آمادگی شــرکت های  اعلام  از  حاجی بابایی 
تخصصی برای انجام مطالعات این کار ســخن 
گفتــه و اظهار کــرده بود که جلســاتی برای 
بررســی ســرعت بین 250 تا 300 کیلومتر بر 
ساعت قطار همدان- تهران تشکیل  شده است 
و امیدوار هســتیم با اتمــام مطالعات از طریق 
فاینانــس بتوانیم راه آهن برقی را به ســرانجام 

برسانیم.
وی به پیش بینی زمان سه ســاله برای انجام 

این کار نیز اشــاره ای کــرده و عنوان کرده بود 
کــه برقی کردن قطار همدان- تهران یک اقدام 
توسعه ای محســوب می شــود و زمان دقیقی 
نمی توان برای آن مشــخص کرد، اما بااین  حال 
پیش بینی ما برای انجام زمان این کار، سه ساله 

است.
اما با شیوع کرونا و کاهش سفرها و تعطیلی 
مقطعی سفرهای ریلی، شاید برخی معتقد بودند 
که با آغاز مجدد ســفرهای ریلی، رونق از این 
بخش خواهد رفت که البته شواهد گویای چیز 
دیگری اســت و برقراری هرروزه قطار همدان-
تهــران و انجام ســفرهای همدان– مشــهد و 
استقبال مردم از جابه جایی ریلی نشان از تداوم 
رونــق در این بخش دارد کــه به منظور آگاهی 
از فعالیت قطــار همدان– تهران گفت و گویی با 

مدیرکل راه آهن غرب کشور ترتیب دادیم.
با  گفت و گــو  در  ابراهیم نــژاد  سیدســعید 
خبرنگار ما ضمن بیــان اینکه جابه جایی ریلی 
مسافران در خط ریلی تهران– همدان هرروزه با 
بالاترین ظرفیت درحال انجام است، اظهار کرد: 
جابه جایی مسافر از همدان– مشهد نیز درحال 

انجام است و مشکلی در این خصوص نیست.
مدیــرکل راه آهن غرب کشــور بــه رعایت 
پروتکل هــا در ســفرهای ریلــی در این خط 
راه آهن اشــاره کرد و گفــت: پروتکل ها به طور 
دقیق رعایت می شــود و در یک کوپه چهارنفره 
درصورتی کــه اعضای یک خانــواده متقاضی 
باشند، کوپه به طور کامل داده می شود و در غیر 
این صورت 50 درصد کوپه ها فروخته می شود.

وی با تأکیــد بر اینکه پــس از آغاز مجدد 
سفرهای ریلی خوشبختانه استقبال از سفرهای 
ریلی در اســتان همدان خوب است، بیان کرد: 
با توجه بــه رعایت پروتکل ها، ضریب اشــغال 
جابه جایی ها در منطقه ســبز قرار دارد و بیش 

از 70 درصد اشغال را شاهد هستیم.
ابراهیم نــژاد بــا بیــان اینکــه درخصوص 
راه اندازی قطار پرُسرعت در مسیر ریلی تهران– 
همــدان هنــوز اتفاقی رخ نداده اســت، افزود: 
مطالعات درحــال انجام بوده، امــا هنوز اقدام 
خاصی به این منظور انجام نشــده است و زمان 

دقیق پایان مطالعات مشخص نیست.
وی در پایــان با تأکید بر اینکــه راه اندازی 
قطار پرُسرعت در راه آهن همدان تا پایان امسال 
محقق نخواهد شــد، خاطرنشان کرد: مطالعات 
در دست انجام اســت و این مهم تا پایان سال 

محقق نمی شود.
چندســال از وعــده مســئولان درخصوص 
راه اندازی قطار سریع الســیر در راه آهن همدان 
گذشــت و یــک ســال نیــز از صحبت هــای 
حاجی بابایــی مبنی بر پیشــنهاد برقی شــدن 
قطــار محور همــدان- تهران در بودجه ســال 
97 و مصوب شــدن طرح و انجــام و پیگیری 
کارهای مربوط به آن از سال 97 و دستور وزیر 
مبنــی بر این امر می  گــذرد، اما این مهم هنوز 
در دســت مطالعه اســت و با گذشت یک سال 
از زمان تعیین شــده برای انجام، تنها دو ســال 
دیگر فرصت باقی اســت که بــا توجه به روال 
کُند اقدامات و کم توجهی مســئولان گمان آن 
می رود که پس از گذشــت این مدت هم کاری 
انجام نشده و مردم همچنان چشم انتظار تحقق 

آن باشند.
این مهم نیز قابل توجه است که پس از دوره 
بحرانی کاهش ســفرها، اما سیستم حمل ونقل 
ریلی تاحــدودی به رونق بازگشــته و برقراری 
ســفرهای هــرروزه از خط راه آهــن همدان و 
استقبال مسافران شــاهدی بر این گفته است 
که باید مسئولان مربوطه به منظور ارائه خدمت 
بهتر و فراهم کردن زیرساخت های لازم، جهت 
توسعه حمل ونقل ریلی در همدان تلاش کنند.

البتــه دولت در ســال پایانــی خدمت قرار 
دارد و گویا مســئولان نیز دل و دماغ پیگیری 
این گونه مســائل که یک مطالبه مردمی است 
را ندارند و باید نمایندگان استان به این منظور 
ورودی جدی داشــته باشــند که مردم بدانند 
حداقل نمایندگان آن هــا پیگیر امور مربوط به 
استان هســتند، هرچند مسئولان دچار رخوت 

سال پایان خدمت دولت شده باشند.


